



MINISTERIO
DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA

No. 043

San Salvador, 07 de diciembre de 2022

Señores
INESTCO, S.A. DE C.V.
Presente.

Tel.

Se solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en el siguiente lugar Bodega del Área de Gestión de Mantenimiento de Instalaciones del Ministerio de Vivienda contiguo a módulo A, Plantel La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilometro 5 ½ Carretera a Santa Tecla.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107 54119 54901	Ver detalle al reverso	Ver detalle al reverso	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS Ver detalle al reverso Adquirir materiales eléctricos para la instalación de nuevas distribuciones de los circuitos de tomacorrientes del módulo A, debido a las fallas de estos y a causa de la remodelación de los espacios que se llevará a cabo en dicho modulo. Proceso de Libre Gestión No. 085/2022 "ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA LA INSTALACION DE NUEVAS DISTRIBUCIONES DE LOS CIRCUITOS DE TOMACORRIENTES DEL MODULO A, DEL MINISTERIO DE VIVIENDA" Precios con IVA incluido Forma de Pago: Crédito a 30 Días Validez de la oferta: 30 días Clasificación de la empresa: Microempresa. Administradora de Orden de Compra: Arq. Norma Sofia Archila González Tel. 2280-9811 e-mail: norma.archila@vivienda.gob.sv	Ver detalle al reverso	\$1,882.60
TOTAL.....					\$1,882.60

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS 60/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en el lugar indicado y conforme a las Especificaciones Técnicas. La entrega del bien será a través de una sola entrega (total). El plazo de entrega será de **DIEZ (10) DÍAS HÁBILES** contados a partir del día hábil siguiente en el que el contratista reciba la Orden de Pedido, la cual será emitida por el Administrador de Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES	02 DESARROLLO URBANO Y GESTIÓN DE TRÁMITES	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2022-3600-3-81-02-21-2	REQUERIMIENTO DE COMPRA MV-USAL (362) 23/11/2022	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/438/2022		

F.

IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CALVO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

No.	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Ofertadas	UM	CANT.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	Canaleta con adhesivo 32 mmx 16 mm x 2 mts	c/u	55	\$ 4.55	\$250.25
2	Tecnoducto 3/4	Rollo	2	\$26.00	\$52.00
3	Tecnoducto 1/2	Rollo	2	\$19.50	\$39.00
4	Caja de conexión 24 x 18 x 6 pulg	c/u	1	\$36.96	\$36.96
5	Caja cuadrada plast 4x4x1/2 pulgada	c/u	10	\$2.60	\$26.00
6	Caja rectangular plástica 4x2x1/2 pulg	c/u	52	\$1.30	\$67.60
7	Tomacorriente doble polarizado 20 A blanco	c/u	52	\$3.90	\$202.80
8	Placa para tomacorriente doble blanco	c/u	52	\$0.91	\$47.32
9	Cable THHN# 10 rojo	ml	100	\$1.11	\$111.00
10	Cable THHN# 10 negro	ml	100	\$1.11	\$111.00
11	Cable THHN# 10 blanco	ml	100	\$1.11	\$111.00
12	Cable THHN# 10 verde	ml	100	\$1.11	\$111.00
13	Cable THHN# 12 rojo	ml	100	\$0.65	\$65.00
14	Cable THHN# 12 negro	ml	100	\$0.65	\$65.00
15	Cable THHN# 12 blanco	ml	100	\$0.65	\$65.00
16	Cable THHN# 12 azul	ml	100	\$0.65	\$65.00
17	Cable THHN# 14 verde	ml	150	\$0.52	\$78.00
18	Cinta aislante 3/4 pulgadas	c/u	2	\$2.60	\$5.20
19	Coraza galvanizada de 1 1/2 pulgada	pie	50	\$1.30	\$65.00
20	Conector recto para coraza galvanizada de 1 1/2 pulg	c/u	4	\$3.90	\$15.60
21	Alambre galvanizado calibre 16	libra	2	\$1.95	\$3.90
22	Tubo conduit galvanizado EMT 2 pulgadas sin rosca	c/u	3	\$14.30	\$42.90
23	Curva galvanizada EMT de 2 pulg	c/u	2	\$7.80	\$15.60
24	Conector recto EMT con tornillo de 2 pulgadas	c/u	2	\$4.55	\$9.10
25	Unión EMT con tornillo de 2 pulgadas	c/u	4	\$3.25	\$13.00
26	Barra polarización de 1/2 pulgadas (12.70 mm) 8 pie	c/u	2	\$13.00	\$26.00
27	Cepo para barra de polarización para 5/8	c/u	2	\$1.95	\$3.90
28	Tubo fluorescente de 32 Watts luz blanca	c/u	40	\$ 2.34	\$93.60
29	Térmico de 20 Amp 1 polo	c/u	9	\$9.43	\$84.87
MONTO TOTAL con IVA incluido					\$1,882.60

CONDICIONES DEL SUMINISTRO.

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en los documentos de especificaciones técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través de la Administradora de Orden de Compra, Arquitecta Norma Sofía Archila González.

El Ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

El contratista acepta que las cantidades finales a cancelar corresponderán a la cantidad del bien demandado y suministrado a satisfacción del Ministerio de Vivienda, según lo establecido en los documentos de especificaciones técnicas y oferta respectiva.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv